Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME

Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

Avenida da Saúde, nº 415, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Americana/SP - CEP 13478-640
e-mail: licitacao@fusame.com.br - telefone: (19) 3471-6750 - ramal 301

Página 1 de 1

Pregão Presencial nº 46/2019 – Processo Administrativo nº 001.601/2019

Objeto de licitação: “Fornecimento de Materiais de Enfermagem Diversos”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e seis (26) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 13h30min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Saúde do Município de Americana para deliberar

sobre o LOTE 75, composto por máscara descartável tripla com tiras e turbante. Considerando a

desclassificação da licitante “VITAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.”, conforme Ata de Sessão

Extraordinária do dia 16/06/2020, porquanto referida empresa solicitou o realinhamento do preço da

máscara descartável tripla, porém ofereceu valor superior ao estimado; considerando ainda o fato de que

a empresa que ostentava o segundo melhor preço (NACIONAL PROD HOSP LTDA.) enviado em

17/06/2020 e-mail (anexos aos autos) ofertando, outrossim, valor que supera a estimativa de mercado;

considerando, por fim, inexistir outra licitante subsequente, resolve por bem a CPL declarar o aludido

LOTE (75) FRACASSADO. Nada mais havendo a deliberar, subscrevem a presente ata os membros

da Comissão Permanente de Licitação - CPL, cujo documento será disponibilizado no portal da

instituição “www.fusame.com.br”.

Antonio Fernando Klinke Fº

Presidente da CPL
Letícia Cristina S. C. Brito

Membro da CPL
Sidnei de Andrade

Membro da CPL